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Sekcya Żywnościowa Komitetu Obywatelskiego nadesłała sprosto
wanie treści następującej:

Polskie Biuro Tnformacyjno-Prasowe w Piotrogrodzie, w jednym ze 
swych okólników komunikuje o rozpowszechnianych w prasie rosyjskiej 
przez publicystów żydowskich /p.Landau w "Siewièr.Zap."/ zarzutach 
przeciwki Komitetowi Obywatelskiemu m. Warszawy, stwierdzających jako
by niezbicie jego antyhumanitarną działalność.

Jako dowód - jeden z wielu - przytacza p. Landau "fakt” iż "ży
dom nie sprzedawano początkowo wcale produktów w sklepach Komitetu 
Warszawskiego, następnie poczęto sprzedawać po godzinie 4 popołudniu." 

Sekcya Żywnościowa K.O.m.W. prostując fałsz powyższy, uważa za 
obowiązek podać do wiadomości co następuje:

klepy Komitetowe sprzedają towary wszystkim, bez różnicy wyzna
nia czy narodowości, od godz.8 rano do 6 popołudniu.

Ograniczeń w zasadzie żadnych nikomu tfekcya nie czyni. Jednak 
skoro zauważy, że ludność wykupuje wyłącznie pewien artykuł, np. mękę 
lub kryształ, co kilkakrotnie miało już miejsce, właśnie ze stro
ny ludności żydowskiej, wówczas wydaje zarządzającym sklepami roz
porządzenie, aby nabywanego, oczywiście na spekulacyę, towaru nie 
sprzedawać bez dodatku innych produktów, np. męki bez kaszy lub gro
chu i t.d.

Sklepy Komitetowe nie są hurtowniami, dostarczającemi towarów 
spekulantom, lecz sklepami detalicznemi, zaopatrującemi w produkty 
spożywcze ludność, zyjącą z dnia na dzień. Zasada więc powyższa 
sprzedaży jednorazowo kilku produktów, jest najzupełniej uzasadnioną, 



mąkę, bowiem jedynie czy też kryształem nikt przecież odżywiać się 
nie jest w stanie, ui zatem którzy te tylko produkty wyłącznie na- i 
bywają, czynią to oczywiście dla spekulacyi.

Po jakiego stopnia zarzuty uczynione przez publicystę "Siewier.
ZapJ1 są nieuzasadnione i kwalifikują się do rzędu zwykłych insynuacyi» 
stwierdzają dane cyfrowe.

na skutek bowiem powyższego okólnika biura Prasowego, bekcya 
Żywnościowa poleciła kasyerkom swych sklepów, aby na kartkach, od
bieranych od nabywców, notowały pochodzenie klijenteli.

Zebrane w ten sposob ścisłe dane od dn.31/V do 4/71 wykazują:
Ogółem sklepy Sekcyi sprzedały towaru za rb.31795,78 w tern lud

ność chrześcijańska nabyła za rb.21180,41 ludność żydowska za 
rb.10615,37 czyli 33.38$.

W ogólnej liczbie 97877 nabywców, było 66860 chrześcian, żydów 
zaś 31017, czyli 31,65%. Nie należy przytem ^zapominać że sporo 
domów żydowskich, zaopatrujących się w sklepach Sekcyi, ma służbę '

polską, ta więc klientela zaliczoną została do nabywców chrześcijan. 1
Prócz sklepów1Komitetowych, nabywają w Sekcyi towary kupcy deta- 

liści, oraz piekarze, żydzi wię i tutaj w produkty się zaopatrują.
Jeżeli zaś dodamy do tego że w Warszawie istnieją sklepy spożyw

cze wyłącznie żydowskie, /T-wa Pomocy dla Ofiar Wojny/, kupujące 
również w Sekcyi Żywnościowej Komitetu, przyjdziemy do wniosku naj
zupełniej uzasadnionego, że żydzi,w stosunku do swej liczebności w 
Warszawie nabywają produktów spożywczych bodaj więcej aniżeli po-

* została ludność chrześcijańska.

SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU ROZDAWNICTWA PRAGI

w Schronisku przy ul. Wiejskiej N.3.
Od samego początku swego istnienia Schronisko przyjęło za zasadę 

dawać stałą opiekę tylko tym zbiegom z ognisk rodzinnych, którzy Die 
zdolni są do pracy z powodu wieku i kalectwa, a także kobietom z drob-v 
nemi dziećmi. Wszyscy zaś mężczyźni i kobiety mogący pracować, otrzymu 
wyłącznie tymczasowe schronienie, dopóki nie znajdą środków utrzymania. 
W ten sposób w schronisku odbywa .się stale ewakuacya, dozwalająca przyj 
mować nowych zbiegów, dawniejszym zaś zakład daje pracę odpowiednią, 



zaopatrując w odzież, w niektórych zaś razach udziela zapomogi i czy
ni starania o dostarczenie biletów na przejazd koleją, o ile ofiarowa
na posada znajduje się poza Warszawą. Umieszczanie pensyonarzy* na po
sadach odbywa się za pośrednictwem Giełd Pracy, najczęściej jednak 
panie Opiekunki same do tego gorliwych dokładają starań, mając na 4 
względzie, aby Schronisko przez zbyt długie przetrzymywanie młodych 
i zdrowych ludzi, nie przyczyniało się do rozpróżniaczenia i wykole
jenia tych i tak przez los wykolejonych.

Od dnia 5 Grudnia 1914 roku otrzymało pracę: do robót ziemnych 
i taboru miejskiego mężczyzn 115; do zajęć biurowych mężczyzn 19; 
do posług szpitalnych i innych mężczyzn 42; do służby domowej umiesz
czono kobiet 80. Ogółem 256 osób.

WPŁIWI I WYDATKI

Nowe Składy Opałowe.

poszczególnych Sek.K.O. w miesiącu marcu i kwietniu 1915 r.

WISTA PORZĄDKU I OPIEKI DOMOWEJ.
Marzec.

Pozostało z 1/2 r.b. Rb. 12.37 
upłynęło: W y d a t k o w a n o:
Z Kasy Głównej 740.— Ra ogólne wydatki adminiśtr. 829.29
Zwrot wydatków 77.80 Pozostało na kwiecie ----88

830.17

Pozostało z 1/3 r.b. Rb. — 88
Wpłynęło: Wydat *k o w a

830.17• - — — — — —

Kwiecień.

n o:
Z Kasy Głównej 2654.— Na ogólne wydatki adminiśtr. 1268.44
/zwrot/ z ogólnych wy
datków administracyjnych 37.50
Różnych dochodów 43.94 Pozostało na maj

*

1467.88
2736.32 2736.32

Sekcya Opałowa wynajęła trzy składy przy ul. Chłodnej, Nowo
wiejskiej i Grzybowskiej.



Z Sekcyi Mięsnej.

Na ostatniem posiedzeniu Wydział Finansowo-Gospodarczy otrzy
mał sprawozdanie Sekcyi Mięsnej w sprawie dostawy i sprzedamy wołów I 
na targowisku mie^skiem. Okazuje się że ostatnia zwyżka cen spowodowa 
ła zwiększenie dowozu bydła na targi. W czasie od 1 do 10 czerwca do
starczono na rynek 7429 wołów, z których dla wojska zakupiono 4283 
sztuk, pozostało więc dla ludności 3146.

Postanowiono zabezpieczyć zbyt mięsa, którego nabycie przez Sek- 
cyę jest projektowane i włączyć dział sprzedaży mięsa Sekcyi dó Sek-. 
cyi Żywnościowej, ,pod kierownictwem Przewodniczącego^Sekcyi Mięsnej.

Minister Dróg i Komunikacyi rozkazał wyznaczyć po 2 pociągi 
tygodniowo dla przewozu bydła do Warszawy*—

Ze spraw opałowych.

Centralny Komitet Węglowy wydał telegraficzne polecenie ładowa
nia dla Królestwa Polskiego,przeciętnie’po 9-0 wagonów dziennie, opału 
mineralnego pod adresem Gazowni i Komitetu Węglowego. Na odbiór 
opału wydane zostaną przez tenże Komitet odpowiednie plenipotencye ’ a- 
gistratowi m. Warszawy i Tow. Przemysłowców. Nadto Komitet Węglowy 
postanowił sprowadzać po 500 wagonów miesięcznie t.zw. "odpadków naf
tom oh". W sprawie opału drzewnego zaznaczono, że w ostatnich dniach 
przybywało do Warszawy przeciętnie po 165 wagonów drzewa dziennie. 
Rekwizycya drzewa została już wszędzie zniesiona, uwolnienie jednak 
partyi już zarekwirowanych jest niemożliwe.

Sekcya Opałowa Komitetu Obywatelskiego zawiadomiła, że w ostatnich 
czasach zakupiono 5,200,000 pudów węgla, co razem z uprzednio naby
tym antracytem wynosi 6.300.000 pudów. Drzewa w ostatnim tygodniu za
kupiono 180 wagnów.

0 Taryfę Ulgową.
• «W ** «M MM «W ——

Komitet Obywatelski postanowił wystąpić do władz o rozciągnięcie 
taryfy N.230 na artykuły żywnościowe. Zanim rzeczona taryfa przyzna
ną zostanie dla całokształtu ładunków Komitetu.
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